
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 66  del Reg. 
 

Del 12.08.2016 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

MANIFESTAZIONE   DELL'ESTATE   

SINAGRASE   2016   -   '' LA SICILIANITA''  TRA  

MUSICA  E  SPETTACOLO  -  AFFIDAMENTO - 

IMPEGNO DI SPESA         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 

EDILIZIA PRIVATA E LLPP -        

 

N. 66 del 12.08.2016 

N. 214 Del 12.08.2016 Registro Generale 

 
OGGETTO:  MANIFESTAZIONE   DELL'ESTATE   SINAGRASE   2016   -   '' LA 

SICILIANITA''  TRA  MUSICA  E  SPETTACOLO  -  AFFIDAMENTO - 

IMPEGNO DI SPESA         

 

L'anno duemilasedici, il giorno  dodici del mese di agosto nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO  
 
CHE con atto N. 101 del 09/08/2016 la Giunta Comunale ha deliberato: 
1)� Di assegnare, per quanto in premessa esposto, al Responsabile dell’Area 

Pianificazione Urbanistica�Edilizia Privata e LL.PP. la somma  di € 10.000,00, 
occorrente per la realizzazione della manifestazione denominata “ LA 
SICILIANITA’”: TRA MUSICA E SPETTACOLO, prevista nel programma delle 
manifestazioni estive con svolgimento nel periodo dall’8 al 22 agosto 2016; 

2)�    Di assegnare, per lo scopo, al Responsabile dell’Area Pianificazione    Urbanistica 
Edilizia Privata e Lavori Pubblici la somma di € 2.000,00; 

3)
   Di trasmettere copia della presente per quanto di rispettiva competenza al 
Responsabile dell’Ufficio Finanziario e al Responsabile del relativo servizio per 
gli adempimenti di competenza. 

4)�   Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 

CHE con nota prot. 2451/Gab del 10/08/2015  registrata al protocollo generale 
del Comune in data 11/08/2016  al n.9013, l’Assessorato del Turismo dello 
Sport e dello Spettacolo della Regione Siciliana, in relazione alla superiore 
richiesta, ha comunicato che per il progetto presentato concederà un bonus di 
€ 2.000,00: 
 
SENTITA  l’Amministrazione Comunale, la quale ha dato al sottoscritto, 
verbalmente, tutte le necessarie direttive per la realizzazione della 
manifestazione de qua e per la successiva rendicontazione all’Assessorato del 
Turismo dello Sport e dello Spettacolo della Regione Siciliana, al fine della 
buona riuscita della stessa; 
 



 

 

CONSIDERATO  che occorre procedere, nell’imminenza della ricorrenza degli 
eventi previsti con la manifestazione suddetta, ad  individuare  le ditte a cui 
affidare le forniture necessarie alla realizzazione del progetto in narrativa: 
 
VISTA  la disponibilità presentata dalle ditte sotto indicate  per i servizi e/o 
forniture a fianco segnate: 
 

� nota del 05/08/2016, prot. 8816  della società ACCADEMIA P.C.E. società 
editrice dell’emittente televisiva “onda tv”  con sede in Acquedolci (ME), Corso 
Italia n.27 � P.IVA: 01436090839 nella quale comunicava la propria 
disponibilità ad effettuare il servizio per la promozione degli eventi sopra citati 
mediante realizzazione e messa in onda di n.20 spot televisivi della durata 
di 60 secondi cadauno in fascia tg nonché la realizzazione di un 
servizio redazionale sugli eventi per l’importo di € 1.600,00 IVA compresa;  
 
� nota del 05/08/2016, prot.8819 dell’associazione Musicale “V.Bellini” con 
sede in Sinagra (ME), Contrada Gorghi� P.IVA: 02954090839 nella quale 
comunicava la propria disponibilità ad effettuare lo spettacolo musicale in 
occasione degli eventi sopracitati denominato “Bande in Festa” per l’importo 
di € 1.100,00 IVA compresa; 
 
� nota del 08/08/2016, prot. 8821 del Sig. FRONTINO Vincenzo, nato a UCRIA 
(ME) l’8/10/1987 ed ivi residente in Via Caffuti, nella qualità di Ammnistratore 
della società “SOLARYS s.a.s.” con sede in UCRIA, Via Caffuti, P.IVA: 
03359300831 nella quale comunicava la propria disponibilità ad effettuare la 
fornitura di noleggio Audio/Luci in occasione degli eventi sopracitati per 
l’importo di € 1.000,00 IVA compresa; 
 
�nota del 08/08/2016, prot. 8822 del Sig. FRONTINO Vincenzo, nato a UCRIA 
(ME) l’8/10/1987 ed ivi residente in Via Caffuti, nella qualità di Ammnistratore 
della società “SOLARYS s.a.s.” con sede in UCRIA, Via Caffuti, P.IVA: 
03359300831 nella quale comunicava la propria disponibilità ad effettuare il 
servizio “Spettacolo Musicale con piccolo orchestra Malarazza”la 
fornitura di noleggio Audio/Luci in occasione degli eventi sopracitati per 
l’importo di € 2.000,00 IVA compresa; 
 
�nota del 08/08/2016, prot. 8823 del Sig. FRONTINO Vincenzo, nato a UCRIA 
(ME) l’8/10/1987 ed ivi residente in Via Caffuti, nella qualità di Ammnistratore 
della società “SOLARYS s.a.s.” con sede in UCRIA, Via Caffuti, P.IVA: 
03359300831 nella quale comunicava la propria disponibilità ad effettuare la 
Spettacolo Musicale Band I SICULANTI” in occasione degli eventi 
sopracitati per l’importo di € 900,00 IVA compresa; 
 
�nota del 08/08/2016, prot. 8824 del Sig. Luca Silvano , nato a TORINO (TO) Il 
22/11/1982 residente in s.Agata Militello C/da Torreforti, nella qualità di 
Presidente  della “Piccola Bottega dell’Arte” con sede in S.Agata Militello, 
Via G. Rossini n.4, P.IVA: 03376320838 nella quale comunicava la propria 
disponibilità ad effettuare di “ Spettacolo Teatrale dal titolo Una Vacanza 
Memorabile” in occasione degli eventi sopracitati per l’importo di € 500,00 
IVA compresa; 
 



 

 

 
�nota del 08/08/2016, prot. 8825 del Sig. Luca Silvano , nato a TORINO (TO) Il 
22/11/1982 residente in s.Agata Militello C/da Torreforti, nella qualità di 
Presidente  della “Piccola Bottega dell’Arte” con sede in S.Agata Militello, 
Via G. Rossini n.4, P.IVA: 03376320838 nella quale comunicava la propria 
disponibilità ad effettuare di “ Spettacolo Teatrale dal titolo Purtativi u 
Pigiama” in occasione degli eventi sopracitati per l’importo di € 500,00 IVA 
compresa; 
 
�nota del 08/08/2016, prot. 8826 del Sig. Donato Gaetano , nato a Messina 
(ME) Il 31/10/1951 ed ivi residente in P.zza mafalda 28, nella qualità di 
Presidente  dell’ “Associazione Culturale e Teatrale QUADRO TONDO” con 
sede in Messina , P.zza Mafalda 28, P.IVA: 02125970834 nella quale 
comunicava la propria disponibilità ad effettuare di “ Spettacolo di Prosa” in 
occasione degli eventi sopracitati per l’importo di € 800,00 IVA compresa; 
 
� nota del 05/08/2016, prot. 10021 della società “S.I.E.L. S.a.S..” di 
Bonfiglio Carmelo & C. con sede in Sinagra, C/da Zigale, P.IVA: 
01690230832 nella quale comunicava la propria disponibilità ad effettuare il 
servizio di installazione punti luce di utilizzo protetti in occasione degli eventi 
sopracitati per un importo complessivo di € 600,00; 
 
� nota del 05/08/2016, prot. 8818 della ditta “INFOGRAFIC ARRA” di 
ARASO Emanuele e C.. con sede in Sinagra, C/da Filippello, P.IVA: 
02905970832, nella quale comunicava la propria disponibilità ad effettuare la 
fornitura di locandine, volantini, targhe ricordo manifesti formato cm.70x100 e 
locandine formato  cm.31x45 in occasione degli eventi sopracitati per un 
importo complessivo di € 1.000,00; 
 
RITENUTO  di provvedere in merito, acquistando direttamente, dalle ditte 
sopra citate, ai sensi dell’art.57 comma 2 lettera b) del d.lgs. n.163/2006,  , il 
servizio  e/o la fornitura per l’importo di € 10.000,00 IVA compresa; 
 
VISTO il  Vigente Regolamento per l’Acquisizione in Economia di Lavori, 
Beni e Servizi, approvato con Atto Consiliare n.34 dell’11/10/2012; 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno, con il quale il termine  per 
l’approvazione del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario  anno 2016 è 
stato ulteriormente differito al 30/04/2016; 
 VISTO  il D.Lg.vo 12/04/2006, n.163; 
 VISTA  la Legge Regionale 12 Luglio 2011, n.12; 
 VISTO  il D.P.R. 5 Ottobre 2010, n.207; 
 VISTO  il D.P.R. 25 Gennaio 2000, n.34 

VISTO il vigente Ordinamento  Amministrativo degli Enti Locali, 
approvato con L.R. 15/03/1963 n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 
 VISTA la legge n. 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla 
L.R. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE le LL. RR. n. 23 del 7/9/1998 e n. 30 del 23/12/2000 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
 



 

 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 1 del 04/01/2016,  con la quale 
sono state confermate  al sottoscritto le funzioni dirigenziali fino al 
31/12/2016; 

 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1)�Di affidare, per quanto in premessa esposto, nell’ambito della 
manifestazione denominata “LA SICILIANITA’” TRA MUSICA E SPETTACOLO” 
che si svolgerà dall’8 al  22 AGOSTO 2016  il servizio e/o la fornitura 
secondo le previsioni del Vigente Regolamento per l’Acquisizione in Economia 
di Lavori, Beni e Servizi  alla ditte sottoelencate: 

 
� alla società ACCADEMIA P.C.E. società editrice dell’emittente televisiva 
“onda tv”  con sede in Acquedolci (ME), Corso Italia n.27 � P.IVA: 
01436090839 il servizio per la promozione degli eventi sopra citati mediante 
realizzazione e messa in onda di n.20 spot televisivi della durata di 60 
secondi cadauno in fascia tg nonché la realizzazione di un servizio 
redazionale sugli eventi per l’importo complessivo di € 1.600,00  � CIG: 
Z4B1AE8428 
�all’Associazione Musicale “V.Bellini” con sede in Sinagra (ME), Contrada 
Gorghi� P.IVA: 02954090839 lo spettacolo musicale denominato “Bande in 
Festa” per l’importo complessivo di € 1.100,00 � CIG: Z771AEA691; 
 
� alla società “SOLARYS s.a.s.’”. con sede in Ucria (ME), Via Roma 38, 
P.IVA:03359300831, il servizio di noleggio Audio/Luci in occasione degli 
eventi sopracitati per un importo complessivo di € 1.000,00; � 
CIG:Z5D1AEA571; 
 
� alla società “SOLARYS s.a.s.’”. con sede in Ucria (ME), Via Roma 38, 
P.IVA:03359300831, LO SPETTACOLO MUSICALE CON LA Band “I 
SICULANTI” in occasione degli eventi sopracitati per un importo complessivo 
di € 900,00; � CIG:ZF31AEA5AC; 
 
� alla società “SOLARYS s.a.s.’”. con sede in Ucria (ME), Via Roma 38, 
P.IVA:03359300831, lo spettacolo musicale con la piccola orchestra 
“MALARAZZA” in occasione degli eventi sopracitati per un importo 
complessivo di € 2.000,00; � CIG:Z451AEA5D6; 
 
� all’Associazione “ PICCOLA BOTTEGA DELL’ARTE” con sede in S.Agata 
Militello (ME), Via G. Rossini n.4, P.IVA: 03376320838, lo spettacolo teatrale 
dal titolo “Una VACANZA Memorabile” in occasione degli eventi sopracitati 
per un importo complessivo di € 500,00; � CIG: ZD41AEA529; 
 
 
 
 



 

 

 
� all’Associazione “ PICCOLA BOTTEGA DELL’ARTE” con sede in Messina 
(ME), P.zza mafalda 27, , P.IVA: 03376320838, lo spettacolo teatrale dal 
titolo “Purtativi u Pigiama” in occasione degli eventi sopracitati per un 
importo complessivo di € 500,00; � CIG: Z0F1AEA502; 
� all’Associazione Culturale e Teatrale “ QUADRO TONDO” con sede in 
S.Agata Militello (ME), Via G. Rossini n.4, P.IVA: 02125970832, lo spettacolo 
di prosa in occasione degli eventi sopracitati per un importo complessivo di € 
800,00; � CIG: Z3D1AEA4A9; 

 
� alla società “S.I.E.L. S.a.S..” di Bonfiglio carmelo & C. con sede in 
Sinagra, C/da Zigale, P.IVA: 01690230832 il servizio di installazione punti 
luce di utilizzo protetti in occasione degli eventi sopracitati per un importo 
complessivo di € 600 � CIG: Z071AE827F; 
 
� alla ditta “INFOGRAFIC ARRA’” di ARASO Emanuele e C.. con sede in 
Sinagra, C/da Filippello, P.IVA: 02905970832, la fornitura di locandine, 
volantini, targhe ricordo manifesti formato cm.70x100 e locandine formato  
cm.31x45 in occasione degli eventi sopracitati per un importo complessivo di 
€ 1.000,00 � CIG: Z131AE81CF 

 
2)
 L’importo di € 10.000,00 occorrente per l’affidamento del servizio e/o delle 

forniture alle ditte di cui sopra è imputato come segue: 
Per € 8.000,00    al Codice di Bilancio 07.01�1.04.04.01.001 �  Cap. n° 
2320  “Contributi e Spese per iniziative Turistiche” del  redigendo Bilancio 
di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2016, in corso di formazione; 
Per € 2.000,00 al Codice di Bilancio 05.02�1.03.02.99.999 – Cap. 1792 
“Spese per manifestazioni varie” del  redigendo Bilancio di Previsione 
dell’Esercizio Finanziario 2016, in corso di formazione; 

 
3)� Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’Art. 

163 del Decreto Legislativo 18�Agosto�2000, n. 267 e all’Art. 8 del vigente 
Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
4)� Di trasmettere la presente Determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria 
Comunale per i conseguenti adempimenti,  nonché alle ditte interessate dal 
presente provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Geom. Paolo Cotugno 

Il Responsabile dell’Area Pianificazione 

Urbanistica-Edilizia privata e LL.PP. 

F.to  Ing. Francesco Cappotto 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 12.08.2016 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  12.08.2016   al  27.08.2016 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 12.08.2016 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 
 


